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AS-325

AS-381

AS-381

AS-374

AS-381

AS-325

AS-374

AS-325

AS-381

LL-4

AS-374

AS-374

LL-3

AS-325

AS-381

AS-325

AS-381

LL-10

LL-10

AS-325

LL-3

AS-385

AS-374

AS-325

AS-374

AS-374

AS-381

LL-3

AS-374

LL-3

LL-10

AS-325

AS-374

AS-374

AS-381

AS-325

LL-3

LL-10

LL-3

AS-374

AS-381

AS-385

AS-381

LL-4

LL-3

LL-3

AS-381

AS-325

AS-374

LL-3
AS-374

LL-4

LL-3

AS-325

LL-10

AS-325

AS-325

LL-10

AS-325

LL-4

AS-381

LL-10

LL-3

AS-374

Arroyo de
Re m oria

Arroyo
la Vie ya

Arroyo
de  Pe ña
Calie nte

Arroyo de
la Cigoña

Arroyo de
la Cigoña

Arroyo de  la
Migue lona

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Arroyo
Tablad ie llo

Arroyo
Tablad ie llo

Arroyo
Tablad ie llo

Arroyo de
la Osc ura

Arroyo de
Villar

Arroyo las
Hue lgas

Arroyo de l
Pasc �n

Arroyo de l
Pasc �n

Arroyo
Santiane s

Arroyo de
la Ve ga

Arroyo de
la Ve ga

Rio Albare s

Rio Frad e

Rio Frad e

Rio Frad e

Barranco
de l Te rre ro

Barranco
de l Te rre ro

Barranco
de l Te rre ro

Barranco
de l Te rre ro

Rio Calzone s

Rio Villar

Barranco d e
la Mirand a

Arroyo de
la Ve ga

Arroyo de
la Ve ga

Arroyo de
la Ve ga

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Rio Aboño

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de l
Roble do

Arroyo Forc on
Arroyo Forc on

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de l
Roble do

Arroyo de
la Osc ura

Arroyo de l
Castro

Rio Aboño

Arroyo de
la Ve ga

Arroyo de
Villar

Arroyo de
la Osc ura

Arroyo de l
Castro

Arroyo de l
Castro

Arroyo de l
Castro

Arroyo
Santiane s

Arroyo de
la Osc ura

Parque
Te cnol�gico
de  Asturias

Poligono
Indus trial
de  Silvota

Alim e rka
Ce ntro
logis tic o

A-66

AS-II

A-66

AS-17

A-66

AS-II

AS-17

AS-II

AS-II

AS-II

A-66

AS-II

AS-II

AS-17

AS-17

AS-17

AS-17

AS-17

AS-17

AS-17

AS-II

AS-17

AS-II

AS-17

AS-II

AS-17

AS-17

AS-17

AS-II

AS-17

AS-17

AS-17

A-66

AS-17

A-66

A-66

A-66

AS-17

AS-17

A-66

A-66

AS-II

AS-17

AS-II

AS-17

A-66

AS-II

A-66

A-66

AS-II

AS-II

A-66

A-66

AS-17

A-66

A-66

A-66

AS-17

AS-17

AS-II AS-II

A-66

AS-17

A-66

AS-II

AS-II

A-66

AS-II

A-66

A-66

A-66

AS-17

AS-II

AS-17

A-66

A-66

AS-II

AS-17

AS-II

AS-17

A-66

AS-17

A-66

A-66

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8 E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8
E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

LL-10

AS-326

AS-326

AS-326

AS-325

AS-326

AS-326

LL-10

AS-326

AS-326

AS-326

AS-325

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

Erm ita d e  la
Conc e pcion

Igle sia d e
Santa Maria

Erm ita d e
San Pe d ro

Igle sia d e
San Andre s

!?

!?

!?

!?

Arroyo de la Oscura

Arroyo de Villar

Ar
roy

o S
an

tia
ne

s

Arroyo de la Granda

Arroyo de Tarabica

Arroyo de la Fuente del Noval

Barranco del Terrero

Arroyo de Villar

Arroyo de Peña Caliente

Ar
roy

o d
el

Pa
scó

n

Ar
roy

o T
ab

lad
iel

lo

Arroyo la Vieya

Arr
oyo

de
la Migu

elo
na

Arroyo de la Z orera

Arroyo las Huelgas

Arroyo de

la Cig
oña

Río Frade

Arroyo de Granda

Ar royo de Cabornio

Arroyo de la Vega

Ar
roy

od
eR

em
ori

a

Arroyo del R obledo

Mo nte d e Santofirm e

Río A lbares

Río Aboño

AS-325

LL-1

AS-240
AS

-17

AS
-32

6

LL-4

AS-266

LL-10

LL-9

AS-241

LL-3

E-
70

/A
-8

AS-2

A-66

T.M DE
CARREÑO

T.M DE CORVERA
DE ASTURIAS

T.M DE GIJÓN

T.M DE
LLANERA

T.M DE SIERO

Posada

Severies

La Bérvola

La
Fresnera

Castiello

Pruvia de
Arriba

Pruvia
de Abajo

Campañones

Gallinal

Veranes

Pondal

Villabona

Pando

Lugo
de Llanera

La Vega

Lugones-Lugo Llanera

Lugo Llanera-Villabona

de Asturias

Villabona de

Asturias-SerinEstacíon de
Lugo de
Llanera

Estación
Villabona de

Asturias

Estación
Villabona-Tabladiello

270000

270000

272500

4812500

4815000 4817500 4820000
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PÁGIN A
UME A3 ORIGIN ALES

ETRS89 H30NCON SULTOR
MER. GRAN DES EJES FERROVIARIOS FASE III0 100 200 300 400 50050

 m

LEYENDA TEMÁTICA

MAPA DE N IVELES SON OROS. 
IN DICADOR Ltard e

            N ive l s onoro (dB(A))           

UME 02_ 04
Soto d e l Re y-Ve riña

UME 02_04 Soto d e l Re y-Ve riña

      Ele m e ntos  c artográfic os      

Muros  y Pantallas  ac ús tic as e xis te nte s

Pantallas y m uros

CLAVE: 15208.15302.15400

Autopis tas  y autovías

Curs os  d e  agua

Curvas d e  nive l m ae s tra
Curvas d e  nive l norm al

Fe rroc arril

Otros e le m e ntos  c artográfic os

Carre te ras nac ionale s  y autonó m ic as
Carre te ras loc ale s  y cam inos

Curs os  d e  agua inte rm ite nte s

Viad uc to
Túne l

Lím ite  m unic ipal

Es tac ió n d e  fe rrocarril!?

Cam ping

Laguna, lago, e tc

Z ona ve rd e

De pó s ito

DIRECCIÓN  DEL ESTUDIO
ADIF ALTA VELOCIDAD
DIRECCIÓN  DE ACTUACION ES TÉCN ICAS

Tipos  d e  e d ific io

Otros  us os

Us os  s anitario, d oc e nte  y c ultural

Us o re s id e nc ial

60-65
65-70

> 75
70-7555-60
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Avilés

Bimenes

Candamo

CarreñoCastrillón

Corvera de
AsturiasIllas Gijón

Grado

Langreo

Llanera

MieresMorcín

Siero
Noreña

Oviedo

Quirós

Las
Regueras

INICIO

FIN

AS-325

AS-325

LL-10

LL-10

LL-10

LL-10

AS-325

AS-325

AS-325

AS-325

LL-10

AS-325

AS-325

LL-10

Arro yo  de
la Osc ura

Arro yo  de
V illa r

Arro yo  la s
Huelgas

Arro yo  del
Pa sc �n Arro yo

Sa ntia nes

Arro yo  de
la V ega

Arro yo  de
la V ega

Arro yo  de
la V ega

Arro yo  de
la V ega

Rio  Ab o ño

Rio  Ab o ño

Arro yo  de
la Osc ura

Arro yo  del
Ca stro

Rio  Ab o ño

Rio  Ab o ño
Arro yo  de
la V ego na

Arro yo
Reguer�n

Arro yo
Reguer�n

Arro yo  la
M elend rera

Arro yo
de los
Llo ra les

Arro yo  de
la V ega

Arro yo  de
V illa r

Arro yo  de
la Osc ura

Arro yo  del
Ca stro

Arro yo  del
Ca stro

Arro yo  del
Ca stro

Arro yo
Sa ntia nes

Arro yo  del
Ca sta ñed o

Rio  Ab o ño

Arro yo  de
la Osc ura

Po ligono
Industria l
Trem a ñes

Po ligono
Industria l
de So m o nte

Po ligono
Industria l
Ba nkunion II

Po ligono
Industria l
La  Peño na

A-66

A-66

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

E-70/A-8

AS-326

AS-118

AS-326

AS-326

AS-326

GI-1

AS-326

GI-6

CE-6

AS-326

AS-388

AS-326

AS-326

AS-388

AS-326

AS-326

AS-118

CE-6

AS-363

AS-388

CE-6

AS-326

GI-1

CE-6

AS-326

AS-326

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19
GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

GJ-10/AS-19

AS-326

AS-388

AS-326

AS-326

AS-326

AS-388

CE-6

AS-326

LL-10

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

GI-6

AS-326

AS-325

AS-388

AS-326

AS-326

AS-326

AS-19

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

CE-6

AS-326

AS-326

LL-10

AS-363

AS-326

AS-326

GI-1

AS-363

CE-6

AS-326

GI-6

AS-326

AS-326

AS-326

GI-6

GI-1

AS-326

GI-6

AS-326

AS-326

AS-363

AS-326

AS-326

AS-326

AS-363

AS-325

AS-326

GI-6

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-388

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

GI-1

AS-326

GI-1

GI-1

AS-326

AS-326

AS-19

CE-6

CE-6

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

AS-118

AS-326

AS-326

AS-326

AS-326

GI-6

AS-326

AS-326

GI-1

AS-326

GI-1

AS-363

AS-326

AS-326

AS-19

CE-6

AS-326

Iglesia  San
M elcho r

Iglesia  d e
Sa n Andres

Erm ita  d e
Sa n M a rtin

Erm ita  d e
Sa n Ped ro

Erm ita  d e
Sa n Jua n

Pa rque
Julia n
Besteiro

Pa rque d el
La ured a l

!?

!?

!?

Arroyo de la Oscu
ra

Arroyode Villar
Arr

oyo
Santianes

Arroyo Veranes

Río de Canal

Arroyo de los Llorales

Arroyo del Castañedo

Arroyo de la Vega

Arroyo del Ca
str

o

Arroy
o de la Fuente del Noval

Arroyo la Me lendrera

Arroyo Reguerón

A rroyo de Verún

Arroyo de la Vegona

Arroyo Reconco

Arroyo Reconco

Río Pervera

Río Pervera

Río Pervera

Tejera

Casona

Los Quemados

Palacio
Bernaldo de

Quirós

Vega

Central
Térmica

Río Aboño

Río Pinzales

Río Aboño

AS-325

GI-3

GI-4

AS-266

AS-19

AS-11
8

GI-1

AS-239

CE-5

CE-3

CE-6

AS
-32

6

A-66

AS-2

E-70/A-8

T.M DE
CARREÑO

T.M DE GIJÓN

Biblioteca
municipal

de Montiana

Santolaya

Zancornio
La Maquila

Xanes

El
Fondo

La Cespedera

La Braña

La Rebollada
El

Cabo

L'Espin y El
Pasquín

Veriña
de Riba

Veriña
de Baxo

L'Empalme Otero

Caicorrida

La
Granda

Montiana

La Robellada

Veranes

Salceo

San
Andrés

Trubia

Gijón/X ixón

Villabona de

Asturias-Serin

Serin-Veriña

FIN Estación
de Veriña

Estación
de Serín

Apeadero
de Monteana

275000

275000

277500

4820000

4822500 4825000 4827500
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PÁGINA
UM E A3 ORIGINALES

ETRS89 H30NCONSULTOR
M ER. GRANDES EJES FERROV IARIOS FASE III0 100 200 300 400 50050

 m

LEYENDA TEMÁTICA

M APA DE NIV ELES SONOROS. 
INDICADOR Lta rd e

            Nivel so no ro  (d B(A))           

UM E 02_04
So to  d el Rey-V eriña

UM E 02_04 So to  d el Rey-V eriña

      Elem ento s c a rto grá fic o s     

M uro s y Pa nta lla s a c ústic a s existentes

Pa nta lla s y m uro s

CLAV E: 15208.15302.15400

Auto pista s y a uto vía s

Curso s d e a gua

Curva s d e nivel m a estra
Curva s d e nivel no rm a l

Ferro c a rril

Otro s elem ento s c a rto grá fic o s

Ca rretera s na c io na les y a uto nóm ic a s
Ca rretera s lo c a les y c a m ino s

Curso s d e a gua  interm itentes

V ia d uc to
Túnel

Lím ite m unic ipa l

Esta c ión d e ferro c a rril!?

Ca m ping

La guna , la go , etc

Zo na  verd e

Depósito

DIRECCIÓN DEL ESTUDIO
ADIF ALTA V ELOCIDAD
DIRECCIÓN DE ACTUACIONES TÉCNICAS

Tipo s d e ed ific io

Otro s uso s

Uso s sa nita rio , d o c ente y cultura l

Uso  resid enc ia l

60-65
65-70

> 75
70-7555-60
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